
Svar på skriftligt spörsmål SSS 98/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om utveckling av Finlands försörjningsbe-

redskap 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 98/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Marko Kilpi /saml m.fl.: 

Vad ämnar regeringen göra för att utveckla och uppdatera Finlands försörjningsberedskap? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Basen för försörjningsberedskapssystemet i Finland är välfungerande. Utgångspunkterna för detta 

är en nätverksmodell som bygger på samarbete mellan den offentliga och den privata sektorn samt 

försörjningsberedskapsorganisationens förutsättningar att agera smidigt även i kriser. Den snabbt 

föränderliga verksamhetsmiljön, cyberhot och hybridhot, covid-19-pandemin samt kriget i 

Ukraina och utmaningarna till följd av den kräver dock fortsatt utveckling av försörjningsbered-

skapen och att den följer med tiden. 

 

Med anledning av läget i Ukraina kommer statsrådet att inom kort lämna en aktuell redogörelse 

till riksdagen om förändringarna i säkerhetsmiljön och vilka följder förändringarna kommer att 

ha för Finland. Som en del av redogörelsen behandlas även beredskap och försörjningsberedskap. 

 

På hösten 2021 inledde arbets- och näringsministeriet beredningen av en redogörelse om försörj-

ningsberedskapen. I redogörelsen fastställs huvudlinjerna för utvecklingen av försörjningsbered-

skapen över regeringsperioderna på 2020-talet. Syftet med redogörelsen är att säkerställa en ännu 

bättre helhetsbetonad beredskap inför nya hot samt att fastställa huvudlinjerna för utvecklingen 

av försörjningsberedskapen på längre sikt också genom parlamentarisk beredning och diskussion. 

I redogörelsen fastställs vilka åtgärder som är centrala med tanke på uppnåendet av målet, inklu-

sive uppdatering av lagstiftningen. Målet är att utveckla försörjningsberedskapen så att den svarar 

mot utmaningarna i den förändrade verksamhetsmiljön med tanke på kopplingarna till klimatför-

ändringen, energi- och klimatstrategin samt internationellt samarbete. I redogörelsen definieras 

de viktigaste strävandena som griper över valperioderna på längre sikt. Redogörelsen lämnas till 

riksdagen i september 2022.  

 

Varje ministerium svarar för utvecklandet av försörjningsberedskapen inom sitt eget ansvarsom-

råde. Arbets- och näringsministeriet samordnar samarbetet mellan ministerierna. Den 1 oktober 



2021 tillsatte arbets- och näringsministeriet en ny tväradministrativ samarbetsgrupp för försörj-

ningsberedskap där representanter för samtliga ministerier, Försörjningsberedskapscentralen, 

Transport- och kommunikationsverket Traficom, Cybersäkerhetscentret och sekretariatet för Sä-

kerhetskommittén medverkar. Samarbetsgruppen sammanträder regelbundet för att behandla ak-

tuella frågor om försörjningsberedskap. Samarbetsgruppens verksamhet effektiviserar samarbetet 

kring försörjningsberedskap mellan ministerierna, utvecklingen av försörjningsberedskapen och 

samordningen av beredskapsåtgärderna mellan ministerierna. 

 

Försörjningsberedskapscentralen spelar en central och aktiv roll i hanteringen av undantagssitu-

ationer och beredskapen inför dem. Försörjningsberedskapscentralen utvecklar sin egen verksam-

het utifrån sin nya strategi. För närvarande prioriteras lägesbilds- och prognostiseringsarbetet 

samt utvecklingen av samarbetet inom försörjningsberedskapsorganisationen mellan den offent-

liga, den privata och tredje sektorn. 

  

Det internationella försörjningsberedskapssamarbetet har fördjupats i och med covid-19-pande-

min. De nordiska länderna har haft ett nära samarbete även tidigare, men pandemin har ökat ut-

vecklingen av samarbetet ytterligare. På EU-nivå finns flera initiativ som gäller försörjningsbe-

redskap och som främjar försörjningsberedskapen på europeisk nivå och även kräver nationellt 

utvecklingsarbete. Sådana är bland annat förslaget till CER-direktivet om kritiska entiteters mot-

ståndskraft (COM (2020) 829 final), förslaget till NIS2-direktiv för uppdatering av EU:s direktiv 

om säkerhet i nätverks- och informationssystem, NIS, (COM (2020) 823 final), inrättandet av en 

ny hälsomyndighet (HERA) vid kommissionen samt utvecklingen av rescEU-kapaciteten så att 

den bättre svarar mot katastrofer orsakade av naturen och människorna. 

 

Finlands försörjningsberedskapssystem är unikt på europeisk nivå. Den internationella dimens-

ionen inom försörjningsberedskapen stärks genom ökat nordiskt och europeiskt samarbete, men 

den finländska försörjningsberedskapen bygger på en stark nationell beredskap och samarbets-

modell även framöver. 

 

Helsingfors 22.03.2022 

Arbetsminister Tuula Haatainen 
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